
í

Kupní smlouva
uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

(dále jen občanský zákoník)

Smluvní strany

1. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Vyškov, příspěvková organizace
Sochorova 552/15, Vyškov 682 01
Zastoupena: . , ředitelem školy
lČ: 13692933
DIČ: CZ13692933
Bankovníspojenŕ Komerční banka, a. s.
Číslo účtu:

dále jen ,,kupujicř'

Chytrá lékárna a.s.,
Mendlovo náměstí149/16, Brno 603 00
Zastoupena: . , předsedkyni představenstva.
lČ: 08369437
DIČ: CZ08369437
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
OR: KS v Brně, 88214.

dále jen ,,prodávajícř'

P

Základní ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že jednotlivé budoucí právní vztahy mezi prodávajickn a kupujÍcÍm, jež
vzniknou na základě této smlouvy, se řIdí ust. § 2079 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb. Občanského
zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašujI, že údaje uvedené v ČI. l. smlouvy a taktéž oprávnění k podnikáni jsou
v souladu s právni skutečnosti v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny
dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. Strany prohlašujI, že osoby
podepisujÍcÍ tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

3. Účelem uzavřeni této smlouvy je čerpání Fondu kulturních a sociálnIch potřeb pro zaměstnance
kupujÍcÍho dle vyhlášky 114/2002 v platném znění §4 odst. 2

4. prodávajÍcÍ prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištěni předmětu smlouvy.

l



i

Ill.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je dodávka vitaminových prostředků pro zaměstnance kupujÍcÍho, kteří mají
ke dni uzavřeni této smlouvy platný pracovni poměr.

2. KupujÍcÍ se zavazuje prodávajícknu za prodej předmětu smlouvy dle odst. 1tohoto článku zaplatit
cenu dle ČI. V. této smlouvy a podmínek dohodnutých v této smlouvě.

3. Smluvní strany prohlašujI, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že dohodu uzavřely po
pečlivém zváženívšech možných důsledků.

IV.
Doba, místo plněni a podmínky plnění

1. Termín dodáni: 1. 04. 2023- 31. 12. 2023
2. Dodávka bude realizována postupně na základě zaměstnanci kupujÍcÍho předložených poukázek na

odběr vitaminových přípravků ve jmenovité hodnotě 1.000,-KČ. celkový počet vydaných poukázek
je 92 kusů. prodávajÍcÍ obdrží seznam zaměstnanců s pořadím vydaných poukázek (příloha č. 2
smlouvy)

3. Místem plněni je Chytrá lékárna, Nádražni1, Vyškov 682 DIv pracovní dny od 8.00 do 17.00 hodin
4. prodávajÍcÍ splní svůj závazek předáním předmětu smlouvy zaměstnancům kupujÍcÍho, každý

zaměstnanec stvrdí svým podpisem převzetí jim vybraných vitaminových přípravků v hodnotě
poukázek po 1.000,-KČ v počtu, který si zvolil od 1 do max. 6 kusů poukázek. výběr prostředků
přizpůsobí svým potřebám a svému zdravotnímu stavu.

V.
Cena

1. Za řádné splněni předmětu této smlouvy dle ČI. Ill. této smlouvy se kupujÍcÍ zavazuje zaplatit cenu,
která je stanovena na 92.000,-KČ včetně DPH.

2. Cena celkem včetně DPH dle odstavce 1tohoto článku je dohodnuta jako nejvýše přípustná a platí
po celou dobu účinnosti smlouvy.

3. V ceně jsou uvedeny veškeré nutné a uznatelné náklady spojené s řádným zajištěním předmětu
této smlouvy.
Cena se snÍžÍ o 1.000,-KČ za každou do 31. 12. 2023 v místě plnění nepředloženou poukázku.

VI.
Platební podmínky

1. Zálohy nejsou sjednány.
2. Podkladem pro úhradu smluvní ceny dodávky je vyúčtováni označené jako faktura (dále jen

,,faktura"), která bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktura bude vyhotovena ve 2 originálech.

3. Faktura musí kromě náležitosti stanovených platnými právními předpisy obsahovat i tyto údaje:
a) označeni textem ,,Fakturujeme Vám dodávku dle Kupní smlouvy ze dne ......
b) rozpis jednotlivých položek dle odběru zaměstnanců kupujÍcÍho.
C) Přílohou faktury bude seznam zaměstnanců kupujÍcÍho s podpisy potvrzujícňni převzetí

předmětu smlouvy dle bodu Ill.

2



?
Ť

4. Lhůta splatnosti faktury je dohodou stanovena na 14 kalendářních dní ode dne jejího doručení
kupujÍcÍmu. Připadne-li den splatnosti na sobotu, neděli nebo svátek, bude dnem splatnosti první
nás|edujÍcÍ pracovni den.

5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, nebo bude chybně
vyúčtována cena, je kupujÍcÍoprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní
straně k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. prodávajÍcÍ provede opravu
vystavením nové faktury. Od doby odeslánIvadné faktury přestává běžet původnj|hůta splatnosti.
Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručeni nově vyhotovené faktury.

6. Platba faktury bude probíhat bezhotovostním převodem na bankovní účet prodávajÍcÍho, který je
uveden v článku l. této smlouvy.

7. Faktury mohou být vystaveny jako dňči plnění po dohodě s kupujÍcÍm.

VII.
Práva a povinnosti kupujÍcÍho a prodávajÍcÍho

1. Touto kupnIsmlouvou se prodávajÍcÍzavazuje, že zaměstnancům kupujÍcÍho předá oproti kupujÍcÍm
vystaveným poukázkám věc, která je předmětem koupě, kupujÍcÍ se zavazuje, že za věc převzatou
jeho zaměstnanci zaplatí prodávajícImu kupní cenu.

2. prodávajÍcÍ se zavazuje plnit předmět smlouvy v souladu s požadavky stanovenými touto smlouvou
a požadavky veškerých platných právních předpisů a podmínek vztahujÍcÍch se k předmětu této
smlouvy.

3. prodávajÍcÍ nenese odpovědnost za nepředložené poukázky a po 31. 12. 2023 již nebude
k poukázkám kupujÍcÍho přihlížet

lX.
Sankční ujednání

1. V případě, že kupujÍcÍ neuhradí fakturu ve lhůtě splatnosti, je kupujÍcÍ povinen zaplatit
prodávajicknu sankci ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

X.
Závěrečná ujednáni

1. Smlouva nabývá účinnosti dnem uzavření.
2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků.
3. Smluvnívztah lze ukončit písemnou dohodou.
4. prodávajÍcÍ se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dověděl v souvislosti s plněním předmětu

smlouvy neposkytne třetím osobám.
5. prodávajÍcÍ nemůže bez souhlasu kupujÍcÍho postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy

třetí osobě
6. Pro případ, že ustanoveni této smlouvy, oddělitelné od ostatního obsahu, se stane neúčinným

nebo neplatným, smluvní strany se zavazuji bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení
novým. Případná neplatnost některého z takovýchto ustanoveni této smlouvy nemá za následek
neplatnost ostatních ustanoveni.

7. Osoby podepisujÍcÍtuto smlouvu svými podpisy stvrzují platnost svých jednatelských oprávněni.
8. Písemnosti se považují za doručené iv případě, že kterákoliv ze stran její doručeni odmítne, či jinak

znemožni.

3



2

9. Smluvní strany shodně prohlašujI, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně
a srozumitelně, nikoliv v tisni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém
jejím obsahu, což stvrzuji svými podpisy.

10. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platnosti originálu, přičemž kupujÍcÍ obdrží jedno a
prodávajÍcÍ jedno vyhotoveni.

11. Přílohy, které tvoří nedílnou součást smlouvy:

Příloha č. 1 - vzor poukázky

Příloha č. 2 - seznam zaměstnanců s přiřazenými čísly vydaných poukázek

V e Vyškově dne 31. 3. 2023 -

za kupuj iho
l

V e d,, 3 1 -t3- :':.n

4


